• Vanne à 3 voies V3GB disponible comme
vanne mélangeuse et comme vanne de
dérivation.
• Vanne mélangeuse à 4 voies V4GB
• Connexions femelle de 1/2” à 2”.
• Corps et rotor en laiton.
• Alimentation électrique 230 V~ avec 2 m
de câble.

Convient pour l'eau, avec 50% maximum de glycol.
Vanne mélangeuse à secteur 3 voies V3GB
diamètre Kvs type code réf. poids (kg)
F 1/2” 2,5 V3GB 22V3GB0015M60230 1,07
F 3/4” 6 V3GB 22V3GB0206M60230 1,13
F 1” 12 V3GB 22V3GB2512M60230 1,27
F 1”1/4 18 V3GB 22V3GB3218M60230 1,63
F 1”1/2 26 V3GB 22V3GB4026M60230 2,67
F 2” 40 V3GB 22V3GB5040M60230 2,92
Vanne mélangeuse à secteur à quatre voies, équipée d'un servomoteur électronique de
modulation bidirectionnel 3 points.
Pression de travail maximum : 10 bar. Température de fonctionnement : 0°C à +110°C.
Corps et rotor en laiton, joints plats EPDM.
Connexions femelle 1/2” à 2”. Rotation de 90° en 140 secondes.
Alimentation électrique : 230 V, 50 Hz ; puissance consommée : 3 VA.
Livrée avec 2 mètres de câble électrique amovible, avec connecteur et verrouillage de
sécurité.
Utilisable également comme vanne de dérivation.
Convient pour l'eau, avec 50% maximum de glycol.
Vanne mélangeuse à secteur 4 voies V4GB
diamètre Kvs type code réf. poids (kg)
F 1/2” 2,5 V4GB 22V4GB0015M60230 1,12
F 3/4” 6 V4GB 22V4GB0206M60230 1,20
F 1” 12 V4GB 22V4GB2512M60230 1,43
F 1”1/4 18 V4GB 22V4GB3218M60230 1,64
F 1”1/2 26 V4GB 22V4GB4026M60230 2,87
F 2” 40 V4GB 22V4GB5040M60230 3,00
VANNES MÉLANGEUSES À SECTEUR. 3 OU 4 VOIES.
3
Régulation
Climatic control
Thermostat intérieur
(optionnel)
Sonde extérieure
Figure 1 : vanne de dérivation 3 voies Figure 2 : vanne mélangeuse 3 voies Figure 3 : vanne mélangeuse 4 voies
Arrivée d’eau
chaude
(chaudière)
Tube PER Intersol
Collecteur HKV
V3GB
Sonde température
de l’eau
Ce schéma représente un exemple d'application d'une régulation climatique de modulation régulant la température
d'eau du panneau radiant en fonction de la température extérieure grâce à la régulation ”Climatic control” et à la vanne
mélangeuse 3 voies de la série V3GB.
Suivant la façon dont elles sont branchées, les vannes à trois voies de la série V3GB peuvent fonctionner comme
vannes mélangeuses ou comme vannes de dérivation.
V3GB comme vanne de dérivation 3 voies (figure 1)
Le débit d’entrée (2) est réparti en deux (1 et 3), en fonction de la position angulaire du rotor.
Pilotée par le servomoteur, la vanne de dérivation va réguler les débits (1 et 3) en aval de la vanne.
V3GB comme vanne mélangeuse 3 voies (figure 2)
Le débit de sortie (2) est la somme des débits d'entrée (1 et 3) qui sont mélangés en fonction de la position angulaire
du rotor.
Pilotée par le servomoteur, la vanne mélangeuse va réguler la température du fluide (2) en aval de la vanne.
V4GB comme vanne mélangeuse 4 voies (figure 3)
Le débit sort par la voie marquée du symbole de la pompe     : ce qui est fourni au système est le mélange du fluide
sortant de la chaudière (1) et du fluide de retour du système (2) ; le débit (3) est le débit de retour à la chaudière.
Comme la position angulaire du rotor détermine les taux de mélange de tous les fluides, cette vanne peut servir à
réguler la température délivrée au système �    ou à réguler la température d'entrée de la chaudière (en tant que vanne
anti-condensation pour les chaudières alimentées par combustibles solides). La vanne à quatre voies de la série V4GB
fonctionne également comme interrupteur hydraulique entre les circuits primaire et secondaire.
4
VANNES MÉLANGEUSES À SECTEUR. 3 OU 4 VOIES.
Les vannes mélangeuses à secteur à trois voies de la série V3GB, et à quatre voies de la série V4GB, sont équipées
du servomoteur électronique 3 points de la série M60W, qui peut fonctionner de façon manuelle ou automatique.